
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Comune di Verona
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 3

DETERMINA 1337 DEL 27/03/2024

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE PIANO DI ZONA 2023-2025 - PUBBLICAZIONE
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE FINALIZZATE ALL’ ASSEGNAZIONE DI POSTI DI
RESIDENZIALITA’ E SEMIRESIDENZIALITA’ PER PERSONE ANZIANE
NON AUTOSUFFICIENTI NEI DISTRETTI 1 VERONA CITTA’ E 2
DELL’EST VERONESE.

LA DIRIGENTE DIREZIONE PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Premesso che:

con deliberazione del Comitato dei Sindaci n° 3 del 5 febbraio 2024 si è disposto di:
1) procedere alla predisposizione di bando di manifestazione d’interesse

finalizzato all'assegnazione dei posti di residenzialità e semiresidenzialità per persone
anziane non autosufficienti in applicazione della DGRV n. 996/2022 in merito alla
nuova programmazione regionale dei posti letto;

2) approvare i seguenti criteri da indicare nel bando:
U.D.O. Residenziali: aumento dei posti in Centri Servizi già attivi attraverso la
costruzione di nuovi posti o la trasformazione di posti esistenti; 2. attivazione di
nuovi Centri Servizi in zone sprovviste di tali strutture; 3. attivazione posti letto
verso target dedicati (posti sollievo, nuclei demenze, ecc.);
U.D.O. Semiresidenziali: 1. riconversione di altri centri diurni (es. da auto a non
auto; oppure disabili); 2. attivazione di nuovi centri diurni in zone sprovviste di tali
strutture; 3. prossimità centro diurno a centro servizi, con possibilità di usufruire di
servizi integrativi (es. la fisioterapia, il bagno assistito, etc.); 4. apertura continuativa
del servizio; 5. apertura del servizio con attività integrate con la comunità
territoriale;

3) ai fini dell’assegnazione dei posti sia Residenziali che Semiresidenziali tenere conto,
inoltre, dei criteri generali previsti per la programmazione delle U.D.O. quali le tempistiche
e gli interventi realizzabili, le risorse impiegate, la sostenibilità economica e il fabbisogno
dei diversi territori;

con successiva deliberazione del Comitato dei Sindaci n° 9 del 20 marzo 2024 si è
disposto di :
1) approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’assegnazione
dei posti di residenzialità e semiresidenzialità per persone anziane non autosufficienti ex
D.G.R.V. n. 996/2022, avviso che costituisce parte integrante del presente provvedimento;
3) stabilire, al fine dell’assegnazione dei posti sia residenziali che semiresidenziali, che i
criteri approvati con propria deliberazione n. 3 del 05.02.2024 devono considerarsi in
ordine decrescente di importanza e in caso di manifestazioni di interesse riconducibili al
medesimo criterio verrà considerato primariamente il fabbisogno dei diversi territori e

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Comune di Verona
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 3

tenuto conto degli altri criteri generali previsti per la programmazione delle Unità di Offerta
quali le tempistiche e gli interventi realizzabili, le risorse impiegate, la sostenibilità
economica;
4) stabilire la scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse
in 60 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso pubblico;
5) disporre che la valutazione preliminare delle manifestazioni di interesse sarà effettuata
da un Gruppo tecnico composto da due referenti dell'ATS Ven_20 Verona, dal Direttore
dell'U.O.C. Disabilità e non Autosufficienza Distretto 2 dell'Azienda Ulss 9 Scaligera e/o
suo delegato, dall'Ufficio di Piano e dal Coordinatore del Tavolo Tematico Area Persone
anziane e che verrà nominato con provvedimento del Dirigente della Direzione
Programmazione Socio Sanitaria Territoriale del Comune di Verona;

Considerato quindi che si rende necessario pubblicare detto Avviso per la presentazione
di manifestazioni di interesse finalizzate all’assegnazione di posti di residenzialita’ e
semiresidenzialita’ per persone anziane non autosufficienti nei Distretti 1 Verona Citta’ e 2
dell’Est veronese ex DGRV n° 996/2022, nonché il modulo di domanda;

Considerato che tale Avviso verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Verona
per 60 giorni consecutivi e che i soggetti interessati devono inoltrare la manifestazione di
interesse all’Ufficio del Comitato dei Sindaci dei Distretti 1 e 2 dell’Azienda Ulss 9
Scaligera, a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo:
comitato.sindaci@pec.comune.verona.it e per conoscenza all’Ufficio di Piano dei Distretti
1 e 2 all’indirizzo pdz@aulss9.veneto.it entro le ore 13:00 del 27 maggio 2024;

Preso atto che la sottoscrizione della presente determinazione equivale all’attestazione
della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa di cui all’art. 147-bis, co. 1, del
D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni, ai sensi dell’art. 5, co. 1, del Regolamento
comunale del sistema integrato dei controlli interni approvato con Deliberazione del
consiglio comunale n. 14 del 14 marzo 2013;

Visto il vigente Manuale per la gestione informatica dei documenti del Comune di Verona,
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 151 del 4 giugno 2014, ed, in
particolare, l’art. 4, comma 1, lettera a), dell’Allegato 11, in merito alla pubblicazione
all’Albo pretorio informatico delle determinazioni dirigenziali, per il quale la trasmissione
delle determinazioni divenute efficaci all’ufficio preposto equivale a richiesta di
pubblicazione;

Viste:
- la Legge Regionale n. 19 del 25.10.2016;
- la Legge Regionale n. 22 del 28.12.2022;
- la D.G.R.V. n. 84 del 16.01.2007;
- la D.G.R.V. n. 1312 del 25.10.2022;

Visti, altresì:

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

Comune di Verona
PROGRAMMAZIONE SOCIO SANITARIA TERRITORIALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 3 di 3

– l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
– il D. Lgs. n. 33/2013;
– l’art. 80 dello Statuto comunale;

Evidenziato che l’argomento oggetto del presente provvedimento verte su materia affidata
alla gestione dei Dirigenti responsabili dei relativi servizi;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate nel preambolo,

1) di pubblicare l’Avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate all’
assegnazione di posti di residenzialita’ e semiresidenzialita’ per persone anziane non
autosufficienti nei Distretti 1 Verona citta’ e 2 dell’Est veronese ex DGRV n° 996/2022,
nonché il modulo di domanda;

2) di stabilire che il suddetto Avviso sia pubblicato nell’apposita sezione dedicata del sito
del Comune di Verona per 60 giorni consecutivi e che i soggetti interessati devono
inoltrare la manifestazione di interesse all’Ufficio del Comitato dei Sindaci dei Distretti
1 e 2 dell’Azienda Ulss 9 Scaligera, a mezzo posta elettronica certificata al seguente
indirizzo: comitato.sindaci@pec.comune.verona.it e per conoscenza all’Ufficio di Piano
dei Distretti 1 e 2 all’indirizzo pdz@aulss9.veneto.it entro le ore 13:00 del 27 maggio
2024;

3) di fare riserva di nomina, con successivo proprio provvedimento e dopo la scadenza
del termine fissato per la presentazione delle domande, del Gruppo tecnico preposto
alla valutazione delle medesime, composto da due referenti dell'ATS Ven_20 Verona,
dal Direttore dell'U.O.C. Disabilità e non Autosufficienza Distretto 2 dell'Azienda Ulss 9
Scaligera e/o suo delegato, dall'Ufficio di Piano e dal Coordinatore del Tavolo
Tematico Area Persone anziane;

4) di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione da parte della
Dirigente responsabile del servizio equivale ad attestazione di avvenuto controllo di
regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, co.1, del D. Lgs. n. 267/200, il cui
parere favorevole è pertanto reso unitamente alla sottoscrizione medesima a termini
dell’art. 5, co.1, del vigente Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli
interni;

5) di adempiere agli obblighi di trasparenza in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs.
n. 33/2013.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
CHIARA BORTOLOMASI

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



PIANO DI ZONA 2023-2025 AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE

FINALIZZATO ALL'ASSEGNAZIONE DEI POSTI DI RESIDENZIALITA' E

SEMIRESIDENZIALITA' PER PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI NEI

DISTRETTI 1 VERONA CITTA’ E 2 DELL’EST VERONESE

- D.G.R.V. n. 996 del 09.08.2022 -

SCADENZA 27 MAGGIO 2024

Premesso che:
- con D.G.R.V. n. 1312 del 25.10.2022 sono state approvate le Linee Guida per la
predisposizione dei Piani di Zona dei servizi sociali e socio sanitari per il triennio 2023-
2025 con cui sono stati forniti gli orientamenti regionali alla luce del contesto attuale
(Allegato A) e due formulari quali strumenti operativi (Allegati B e C);
- con Deliberazione n. 4 del 24.03.2023 il Comitato dei Sindaci dei Distretti 1 e 2 ha
approvato il Piano di Zona dei servizi sociali e socio sanitari per il triennio 2023-2025 e il
documento attuativo annuale relativo al 2023 (rispettivamente Allegati B e C alla D.G.R.V.
n. 1312/2022) con validità dal 01.01.2023;
- con successiva Deliberazione n. 318 del 03.04.2023 il Direttore Generale dell'Azienda
Ulss 9 ha provveduto a recepire e far propri i Piani di Zona Distrettuali dell’Azienda Ulss 9
Scaligera per il triennio 2023-2025, come approvati dai singoli Comitati dei Sindaci e dei
quali la Conferenza dei Sindaci ha preso atto e fatto propri, senza alcuna osservazione
contraria, e ha espresso il suo nulla osta con Deliberazione n. 5 del 27.03.2023;
- la D.G.R.V. n. 256 del 15.03.2023 di approvazione del "Piano regionale per la non
autosufficienza 2022 - 2024" di cui al DPCM 3 ottobre 2022 per l'utilizzo delle risorse del
Fondo nazionale per le non autosufficienze per il triennio 2022 - 2024” dove la Regione del
Veneto, nell'ambito dei servizi sociali di sollievo di cui all’art. 1 comma 162 lett. b) della
Legge n. 234/2021, punta all’integrazione e al rafforzamento delle politiche per la
domiciliarità delle persone non autosufficienti, riconoscendo il ruolo strategico svolto dai
servizi della semiresidenzialità (centro diurno) per persone non autosufficienti di norma
anziani;

In continuità del triennio di riferimento il documento attuativo annuale 2024 del Piano di
Zona ex D.G.R.V. n. 1312/2022 è stato approvato dal Comitato dei Sindaci territorialmente
competente con Deliberazione n. 6 del 22.02.2024, dalla Conferenza dei Sindaci con
Deliberazione n. 2 del 27.02.2024, recepito dall’Azienda Ulss 9 Scaligera con
Deliberazione n. 213 del 28.02.2024 e inviato in Regione in data 01.03.2024 come da
indicazioni regionali.

Dato atto che:
- i Piani di Zona costituiscono gli strumenti primari di pianificazione e programmazione
locale dei servizi sociali e sociosanitari; i contenuti dei Piani di Zona riguardano il sistema
dei servizi sociali e dell’integrazione socio sanitaria come definiti dall’art. 124 della L.R. n.
11/2001 che contempla tutte le attività aventi contenuto sociale, socio-assistenziale e
socio-educativo e, in particolare, gli interventi e i servizi indicati dall’art. 22 della Legge n.
328/2000, quelli socio sanitari indicati dall’art. 3-septies del D. Lgs. n. 502/1992 e
successive modificazioni, nonché quelli previsti dalla recente normativa nazionale in
termini di livelli essenziali delle prestazioni (LEPS);
- la citata D.G.R.V. n. 1312 del 25.10.2022 stabilisce che “i territori sono chiamati a dare
attuazione agli obiettivi specifici degli atti di programmazione regionali adottati e in via di
definizione di ogni area”;
- tra gli obiettivi tematici da attuare a livello territoriale viene contemplata nell’Area Persone
anziane la D.G.R.V. n. 996 del 09.08.2022 recante “Aggiornamento della programmazione

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



del Fondo regionale della non autosufficienza (FRNA) per l'area anziani con
aggiornamento dei fabbisogni e della programmazione. Deliberazione n. 73/CR/2022”;
- i Piani di Zona, nell’ambito del procedimento di accreditamento delle Unità di Offerta
socio sanitarie (UdO), rappresentano lo strumento primario di ricognizione dei bisogni per
l’integrazione socio sanitaria e per l’ottimizzazione delle risorse;

Rilevato che:
- con suddetta D.G.R. n. 996/2022 la Regione del Veneto ha provveduto all’aggiornamento
del fabbisogno dei posti letto di residenzialità extraospedaliera per anziani non
autosufficienti applicando i parametri previsti dalla D.G.R.V. n. 190/2011 alla popolazione
residente al 01.01.2022 e assegnando n. 45 posti letto accreditabili per i Distretti 1 e 2
dell’Azienda Ulss 9 Scaligera;
- dall'esito dell’ultima ricognizione dei posti letto di residenzialità per persone anziane non
autosufficienti, avviata dal Comitato dei Sindaci e dall’Azienda Ulss 9 Scaligera il 4 maggio
2023, risultano disponibili ulteriori n. 40 posti letto da attivare per un totale di complessivi
n. 85 posti letto di residenzialità per persone anziane non autosufficienti – Centri Servizi
come riportato nell’estratto di verbale n. 4 del 01.12.2023 del Comitato dei Sindaci, quale
Allegato n. 2 del documento attuativo annuale 2024 del Piano di Zona;
- relativamente ai posti di semiresidenzialità per persone anziane non autosufficienti -
Centri Diurni, a seguito della ricognizione espletata nella seduta del 01.12.2023 risultano
disponibili n. 145 posti in quanto attualmente nel Piano di Zona vigente sono attivi e in
programmazione complessivamente n. 170 posti a fronte del 10% rispetto al fabbisogno
ex D.G.R.V. n. 996/2022;

Considerato che:
- nella seduta della Conferenza dei Sindaci dell'Azienda Ulss 9 Scaligera del 16.06.2023 è
stata disposta l’adozione da parte di ciascun Comitato di un bando di manifestazione
d’interesse finalizzato all’assegnazione dei nuovi posti letto nel Piano di Zona 2023-2025
per persone anziane non autosufficienti ex D.G.R.V. n. 996/2022 stabilendo ove possibile
di garantire l’armonizzazione dei criteri di assegnazione;
- nelle sedute dell’Esecutivo del 20.11.2023 e del Comitato del 01.12.2023 è stato rilevato
che l’Area Urbana è sottodimensionata di posti rispetto all’Est veronese e che pertanto
andrà tenuto conto anche di questo aspetto;
- nell’ottica dell’armonizzazione e uniformità delle scelte da adottare nei rispettivi ambiti
territoriali dell’Azienda Ulss 9, il Comitato dei Sindaci dei Distretti 1 Verona Città e 2
dell’Est Veronese dell’Azienda Ulss 9 con Deliberazione n. 3 del 05.02.2024 ha approvato
i seguenti criteri per l’assegnazione dei nuovi posti di residenzialità e semiresidenzialità
per persone non autosufficienti:

Unità di Offerta residenziali: aumento dei posti in Centri Servizi già attivi attraverso
la costruzione di nuovi posti o la trasformazione di posti esistenti; 2. attivazione di
nuovi Centri Servizi in zone sprovviste di tali strutture; 3. attivazione posti letto
verso target dedicati (posti sollievo, nuclei demenze, ecc.);
Unità di Offerta semiresidenziali: 1. riconversione di altri centri diurni (es. da auto a
non auto; oppure disabili); 2. attivazione di nuovi centri diurni in zone sprovviste di
tali strutture; 3. prossimità centro diurno a centro servizi, con possibilità di usufruire
di servizi integrativi (es. la fisioterapia, il bagno assistito, etc.); 4. apertura
continuativa del servizio; 5. apertura del servizio con attività integrate con la
comunità territoriale;

e, ai fini dell’assegnazione dei posti sia residenziali che semiresidenziali, di tenere conto,
inoltre, dei criteri generali previsti per la programmazione delle Unità di Offerta quali le
tempistiche e gli interventi realizzabili, le risorse impiegate, la sostenibilità economica e il
fabbisogno dei diversi territori;

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



Ritenuto pertanto necessario approvare l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse
finalizzato all’assegnazione dei posti di residenzialità e semiresidenzialità per persone
anziane non autosufficienti ex D.G.R.V. n. 996/2022, stabilendo che i criteri approvati con
propria deliberazione n. 3 del 5 febbraio 2024 devono considerarsi in ordine decrescente
di importanza e in caso di manifestazioni di interesse riconducibili al medesimo criterio
verrà considerato primariamente il fabbisogno dei diversi territori;

Dato atto che:
- il Piano di Zona è strumento di programmazione locale in coerenza con la
programmazione regionale (art. 128 L.R. n. 11/2001);
- il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio è vincolato alla coerenza con la
programmazione locale (art. 8 L.R. n. 22/2002);
- l’inserimento nel Piano di Zona non è elemento sufficiente per il rilascio da parte della
Regione del Veneto dell’accreditamento istituzionale. Quest’ultimo, infatti, non si
caratterizza esclusivamente quale sistema per garantire la qualità dei servizi, ma anche
come strumento di programmazione e sostenibilità dell’offerta regionale (Piano Socio
Sanitario 2019-2023; L.R. n. 48/2018);
- l’accreditamento non costituisce obbligo a corrispondere ai soggetti accreditati la
remunerazione delle prestazioni erogate, la quale non sarà riconosciuta per prestazioni
effettuate al di fuori dei rapporti di cui all’art. 8 quinquies del D. Lgs. n. 502/1992 e
successive modificazioni, nell’ambito del livello di spesa annualmente definito e delle
quantità e tipologie annualmente individuate dalla Regione ai sensi della normativa vigente
(cfr. Piano Socio Sanitario 2019-2023; L.R. n. 48/2018; art. 17, cc.1 e 2, L.R. n. 22/2002
s.m.i.);
- con riferimento alle procedure di rilascio dell’accreditamento dei soggetti che erogano
prestazioni socio sanitarie si richiama l'art. 19 della L.R. n. 22/2002, come novellato dalla
L.R. n. 1 del 24 gennaio 2020, secondo cui le istanze di rilascio di accreditamento sono
presentate con cadenza triennale, a seguito di avviso approvato dalla Giunta regionale, e
successive delibere attuative (D.G.R. n. 1363/2020; D.G.R. n. 1060/2021 e D.G.R. n.
96/2022);

Verificato che sussistono i presupposti, normativi e fattuali, per l’attivazione del
procedimento in oggetto e tenuto conto delle disposizioni normative sopra richiamate;

Tutto ciò premesso è pubblicato il seguente

AVVISO

Art. 1 Oggetto

Il presente avviso ha per oggetto la manifestazione di interesse da parte dei soggetti
privati e pubblici per l’assegnazione nell’ambito della programmazione nel Piano di Zona
2023-2025 dei Distretti 1 Verona Città e 2 dell’Est Veronese di posti di residenzialità e
semiresidenzialità per persone anziane non autosufficienti di cui all’Allegato A della D.G.R.
n. 84/2007 e come di seguito specificati:
- n. 85 posti letto di residenzialità per persone anziane non autosufficienti - Centri di
Servizio;
- n. 145 posti di semiresidenzialità per persone anziane non autosufficienti - Centri Diurni,
considerata la disponibilità di posti in quanto attualmente nel Piano di Zona vigente sono

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



attivi e in programmazione complessivamente n. 170 posti a fronte del 10% rispetto al
fabbisogno ex D.G.R.V. n. 996/2022;

Art. 2 Criteri di Valutazione

Le manifestazioni di interesse, oggetto del presente avviso, saranno valutate sulla scorta
dei criteri di valutazione per l’assegnazione dei posti approvati dal Comitato dei Sindaci dei
Distretti 1 Verona Città e 2 dell’Est Veronese con Deliberazione n. 3 del 05.02.2024, che
sono di seguito specificati:

Unità di Offerta residenziali:
1. aumento dei posti in Centri Servizi già attivi attraverso la costruzione di nuovi posti o la
trasformazione di posti esistenti;
2. attivazione di nuovi Centri Servizi in zone sprovviste di tali strutture;
3. attivazione posti letto verso target dedicati (posti sollievo, nuclei demenze, ecc.).

Unità di Offerta semiresidenziali:
1. riconversione di altri centri diurni (es. da auto a non auto; oppure disabili);
2. attivazione di nuovi centri diurni in zone sprovviste di tali strutture;
3. prossimità centro diurno a centro servizi, con possibilità di usufruire di servizi integrativi
(es. la fisioterapia, il bagno assistito, etc.);
4. apertura continuativa del servizio;
5. apertura del servizio con attività integrate con la comunità territoriale.

Al fine dell’assegnazione dei posti sia residenziali che semiresidenziali, i criteri devono
considerarsi in ordine decrescente di importanza.

In caso di manifestazioni di interesse riconducibili al medesimo criterio verrà considerato
primariamente il fabbisogno dei diversi territori e tenuto conto degli altri criteri generali
previsti per la programmazione delle Unità di Offerta quali le tempistiche e gli interventi
realizzabili, le risorse impiegate, la sostenibilità economica.

Art. 3 Modalità di presentazione della domanda e termini

I soggetti interessati devono inoltrare la manifestazione di interesse all’Ufficio del Comitato
dei Sindaci dei Distretti 1 e 2 dell’Azienda Ulss 9 Scaligera, a mezzo posta elettronica
certificata al seguente indirizzo: comitato.sindaci@pec.comune.verona.it e per
conoscenza all’Ufficio di Piano dei Distretti 1 e 2 all’indirizzo pdz@aulss9.veneto.it entro le
ore 13 del 27 maggio 2024 pena l’esclusione, mediante la compilazione del modulo
allegato al presente avviso.

Il modulo dovrà essere compilato in ogni sua parte dal legale rappresentante dell’Ente
richiedente e dovrà essere allegato l’eventuale progetto esecutivo. Non saranno presi in
considerazione moduli incompleti.

In caso di dichiarazioni mendaci verranno applicate le disposizioni di legge i cui rilievi
penali e civili si danno per conosciuti da parte del richiedente.

Art. 4 Valutazione

Le manifestazioni pervenute saranno sottoposte a valutazione preliminare sulla base dei
criteri delineati da parte di un Gruppo tecnico, composto da due referenti dell'ATS Ven_20
Verona, dal Direttore dell'U.O.C. Disabilità e non Autosufficienza Distretto 2 dell'Azienda

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



Ulss 9 Scaligera e/o suo delegato, dall'Ufficio di Piano e dal Coordinatore del Tavolo
Tematico Area Persone anziane. Il Gruppo Tecnico sarà nominato con provvedimento
dirigenziale successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle
manifestazioni di interesse.

Gli esiti delle valutazioni tecniche saranno sottoposti al Comitato dei Sindaci del Distretto 1
e 2 dell’Azienda Ulss 9 Scaligera che assumerà le decisioni coerenti con gli atti della
programmazione regionale.

Art. 5 Trattamento dei dati

I dati raccolti nell’ambito del presente avviso non sono annoverati tra i dati personali ad
eccezione del nominativo del legale rappresentante, che comunque rientra nella
fattispecie di dato personale pubblico.

Art. 6 Obblighi di Trasparenza

Agli atti ed ai provvedimenti relativi alla presente procedura si applicano, in quanto
compatibili, le disposizioni in materia di trasparenza previste dalla normativa vigente.

Art. 7 Responsabile del procedimento e chiarimenti

Avv. Chiara Bortolomasi Dirigente della Direzione Programmazione Socio Sanitaria
Territoriale del Comune di Verona, capofila dell’Ambito VEN_20 Verona.

Per informazioni e chiarimenti:

Segreteria Comitato dei Sindaci
Tel. 0458077786 e-mail: comitato.sindaci@comune.verona.it

Ufficio di Piano Azienda Ulss 9 Scaligera
045.9287076 - 045.9287083 e-mail: pdz@aulss9.veneto.it

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



PROGRAMMAZIONE PIANO DI ZONA 2023-2025 - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’ASSEGNAZIONE DI POSTI DI RESIDENZIALITA’ E

SEMIRESIDENZIALITA’ PER PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI NEI DISTRETTI 1 VERONA CITTA’ E

2 DELL’EST VERONESE. PERIODO: 28 MARZO -27 MAGGIO 2024.

rasmissione a mezzo P.E.C.

al Comiao dei Sindaci dei Disre 1 e 2

comiao.sindaci@pec.comune.verona.i

e p.c.

Ucio Piano di Zona dei Disre 1 e 2

pdz@aulss9.veneo.i

Il sooscrio legale rappresenane

Nome Cognome

in nome e per cono di

Ene di apparenenza

Con sede legale a Via

Recapio eleonico Indirizzo e-mail/PEC

Preso ao e acceao inegralmene quano conenuo nell’Avviso pubblico per la presenazione di

maniesazione di ineresse nalizzaa all’assegnazione di post di residenzialià e semiresidenzialià per

persone anziane non auosucient ai ni dell’inserimeno nella programmazione del Piano di Zona 2023-

2025 dei Disre 1 Verona cià e 2 dell’Es Veronese, come approvao dal Comiao dei Sindaci con

Delibera 9 del 20 marzo 2024.

maniesta

l’ineresse dell’ene di apparenenza suindicao a parecipare al presene avviso pubblico come segue

Ambio errioriale:

Disreo 1 Verona cià

Disreo 2 dell’Es veronese

Unià di Ofera aferent all’Area Persone anziane:

Residenziali (Cenri di Servizio)

Semiresidenziali (Cenri diurni)

Tipologia dell’Unià di Ofera:

Denominazione Unià di Ofera e ubicazione:

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato



per le Unità di Oferta residenziali:

sruura già ava sul erriorio e/o inseria nella programmazione locale

sruura di nuova realizzazione

Nello specico:

Ampliameno/rasormazione di post esisent

Avazione di nuovi Cenri Servizi

Avazione post leo verso arge dedicat (post sollievo, nuclei demenze, ecc.)

per le Unità di Oferta semiresidenziali:

sruura già ava sul erriorio e/o inseria nella programmazione locale

sruura di nuova realizzazione

Nello specico:

Riconversione di alri cenri diurni

Avazione di nuovi cenri diurni

Avazione post leo verso arge dedicat (post sollievo, nuclei demenze, ecc.)

Prossimià a cenro servizi

Aperura contnuatva del servizio

Aperura del servizio con avià inegrae con la comunià errioriale

Inervent previst (specicare il numero dei post leo) e la empistca

Risorse individuae per la realizzazione degli inervent e la sosenibilià nel empo

Motvazioni per le quali si è previso di realizzare quano descrio e ogni alra inormazione che possa

essere utle per valuare la maniesazione di ineresse con possibilià di allegare documenazione che si

ritene opporuna ai ni dell’isruoria

(luogo e daa) Firma

(Il legale rappresenane)

Ai ni della validià la maniesazione di ineresse, debiamene compilaa dovrà pervenire enro la scadenza

dell’avviso pubblico pena l’esclusione dallo sesso.

Allegat:

progeo esecutvo (evenuale)

Protocollo 0122341/2024 , num. registro  1337
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da CHIARA BORTOLOMASI.
Verona, 27/03/2024.
Il Funzionario Incaricato


